
 

 
COMUNE DI CERANO 
    PROVINCIA DI NOVARA 

 

Ordinanza del Sindaco Numero 7 del 11-08-2025 
 Comune di Cerano, piazza Crespi n. 11 - 28065 Cerano (No), P. Iva 00199730037 

tel. 0321771411 - fax 0321728005 – www.comune.cerano.no.it – p.e.c. comune@pec.comune.cerano.no.it 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 11-08-2025 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA 16 AGOSTO 2025 UFFICIO ANAGRAFE 
STATO CIVILE. 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO che venerdì 15 agosto è giorno festivo e sabato 16 agosto prefestivo e pertanto  gli uffici comunali sono 

chiusi, mentre  per l’ufficio Anagrafe –Stato civile risulta giornata lavorativa;  

 

DATO ATTO che nei giorni compresi tra due feste si registra in generale una minore affluenza di pubblico presso gli 

uffici comunali; 

 

RAVVISATA la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie nei termini previsti dal C.C.N.L, per quanto 

possibile, in considerazione dell’esistenza di considerevoli giornate di ferie maturate e non  ancora usufruite; 

 

RITENUTO, altresì, opportuno, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa pubblica e 

del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare delle risorse salvaguardando al contempo 

l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno prevedere nella giornata del 16 agosto 2025 la completa chiusura al pubblico 

dell’Ufficio Anagrafe – Stato civile.  

Esclusivamente per dichiarazioni di nascita e dichiarazioni di morte sarà attivo dalle ore 8,30 alle ore 12,30 il numero: 

3339394588; 

 
DECRETA 

 

1. DI DISPORRE  la chiusura al pubblico dell’Ufficio Anagrafe – Stato Civile nella giornata di SABATO 16 

AGOSTO 2025. Esclusivamente per dichiarazioni di nascita e dichiarazioni di morte sarà attivo dalle ore 8,30 alle ore 

12,30 il numero: 3339394588; 

 

mailto:comune@pec.comune.cerano.no.it


  

Ordinanza Sindaco n.7 del 11-08-2025 Comune di CERANO 
 

Pag. 2 

2. DI DEMANDARE alle competenze del Responsabile dei Servizio interessato la concessione delle ferie ovvero la 

definizione delle modalità per l’eventuale recupero del debito orario da parte del dipendente interessato nel rispetto 

della normativa vigente;  

 

3. DI PORTARE a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all’albo pretorio on line e 

pubblicazione sul sito internet del comune.  

 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale Lì 11-08-2025 SINDACO 
 CESTI MAURO 

(firmato digitalmente) 
 
 
 


